INDICAÇÃO Nº 150/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, providências  para resolver o problema de acúmulo de lama na Rua Antonio Pereira de Aquino, no bairro Santa Edwiges, durante dias de chuva.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um trecho sem qualquer tipo de pavimentação e em dias de chuva, o acúmulo de lama em frente as residências tem trazido transtornos aos moradores que, muitas vezes, têm que pisar no barro para entrarem em casa.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2006.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE